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FOKUS - Forum for kvinner og utviklingsspørsmål - er et kompetanse- og ressurssenter for
internasjonale kvinnespørsmål med vekt på informasjonsformidling og kvinnerettet utviklingssamarbeid.
FOKUS overordnede mål er å bidra til å bedre kvinners sosiale, økonomiske og politiske situasjon
internasjonalt. FOKUS består av77kvinneorganisasjoner og kvinneutvalg i politiske partier, fagforbund,
solidaritets- og bistandsorganisasjoner.

For FOKUS er det viktig å understreke at norske myndigheter i utviklingen av en lovfesting, må følge
opp sine forpliktelser i henhold til FNs Kvinnekonvensjon (1979), FNs deklarasjon for en avskaffelse av
alleformer for vold mot kvinner (1993) og handlingsplanen fra FNs Kvinnekonferanse i Beijing (1995).

I følge nevnte dokumenter legges det vekt på at regjeringer, inkludert lokale myndigheter, skal sikre
tilfluktssteder og krisehjelp til kvinner som er utsatt for vold, samt erkjenne og støtte krisesentre for
kvinner og barn.

FOKUS ønsker i så måte og støtte høringsuttalelsen fra Krisesentersekretariatet, som er en av FOKUS
medlemsorganisasjoner. FOKUS er av den oppfatning at Krisesentersekretariatet, som representer de
fleste krisesentrene i Norge, sitter med de nødvendige erfaringer, førstehåndskunnskap og kompetanse
om hvordan ivareta kvinner utsatt for vold på en best mulig. Vi ber om at det tas hensyn til
Krisesentersekretariatets argumenter og synspunkter i det videre arbeidet for en lovfesting av
krisesentertilbudet.

FOKUS ønsker i tillegg å understreke behovet for å se vold mot kvinner i et videre perspektiv, utover
vold i nære relasjoner. FOKUS er for eksempel kjent med at en økende brukergruppe på krisesentrene
de siste årene har vært kvinner utsatt for menneskehandel, der blant annet handlingsplanen fra Beijing
legger vekt på at nasjonale myndigheter skal bidra til å hjelpe ofre for vold som følge av prostitusjon og
menneskehandel. Vi håper at departementets prioritering av personer utsatt for vold i nære relasjoner
ikke ekskluder denne gruppe, hvis så tilfelle, at behovet for et eget tilbud til denne gruppen utredes.


